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CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO MERCANTIL, LA
CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

Razón social:            YUBARTA S.A.S.
Nit.:                    805018905-1
Domicilio principal:     Cali

NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Matrícula No.:                      551821-16
Fecha de matrícula en esta Cámara:  23 de enero de 2001
Último año renovado:                2023
Fecha de renovación:                29 de marzo de 2023
Grupo NIIF:                         Grupo 2

MATRÍCULA

Dirección del domicilio principal:      KR 27 # 7 - 80
Municipio:                              Cali - Valle
Correo electrónico:                     f.morales@yubarta.com
Teléfono comercial 1:                   6023877230
Teléfono comercial 2:                   6023877230
Teléfono comercial 3:                   3175016615
Página web:                             www.yubarta.com

Dirección para notificación judicial:  KR 27 # 7 - 80
Municipio:                              Cali - Valle
Correo electrónico de notificación:     f.morales@yubarta.com
Teléfono para notificación 1:           6023877230
Teléfono para notificación 2:           6023877230
Teléfono para notificación 3:           3175016615

La persona jurídica YUBARTA S.A.S. SI autorizó recibir notificaciones personales a
través de correo electrónico, de conformidad con lo establecido en los artículos 291
del Código General del Proceso y 67 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo.

UBICACIÓN
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Por documento privado  del 09 de enero de 2001    ,inscrito en esta Cámara de Comercio
el 23 de enero de 2001 con el No. 448 del Libro IX ,se constituyó empresa unipersonal
de naturaleza Comercial denominada DEPORTES DEL PACIFICO E.U.

CONSTITUCIÓN

Por documento privado  del 14 de julio de 2003   de Cali ,inscrito en esta Cámara de
Comercio el 14 de julio de 2003 con el No. 4879 del Libro IX ,cambio su nombre de
DEPORTES DEL PACIFICO E.U. .  por el de YUBARTA E.U. .

REFORMAS ESPECIALES

Por DOCUMENTO PRIVADO  del 29 de junio de 2009   de CALI ,inscrito en esta Cámara de
Comercio el 15 de julio de 2009 con el No. 8130 del Libro IX ,Se convirtio de EMPRESA
UNIPERSONAL en SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA Bajo el nombre de YUBARTA S.A.S.

La persona jurídica no se encuentra disuelta y su duración es  28 de junio del año 2049

TERMINO DE DURACIÓN

Objeto social: la empresa se propone como objeto social principal el desarrollo de las
siguientes actividades: fabricación, comercialización, distribución, transformación,
importación y exportación de todo tipo de artículos y materias primas, en especial: a)
productos, materiales e insumos para la industria textil y textiles en general, b) todo
tipo de prendas de vestir incluyendo ropa para uso interior y exterior, calzado de todo
tipo, accesorios de uso personal como guantes, corbatas, bolsos, carteras, billeteras,
canguros, maletas, maletines, morrales, sombreros, cachuchas, gorras, bufandas y
artículos similares, c) elementos y productos para el aseo material y personal. D)
artículos, implementos y accesorios deportivos, recreativos, instrumentos musicales,
material didáctico, materiales y servicios publicitarios y similares. E) prendas,
artículos y materiales para uso hospitalario. F) artículos, muebles, aparatos
tecnológicos y materiales para oficina, hogar y para el sector educativo e
institucional como televisores, computadores, impresoras, equipos de sonido g)
artículos, materiales, herramientas y utensilios para cocina, hogar e industria. H)
participación en toda clase de empresas comerciales, industriales y de servicios, así
como la vinculación a otras sociedades mediante la adquisición o suscripción a
cualquier título de acciones, cuotas sociales o partes de interés social, cualquiera
que sea la naturaleza o tipo legal y sin importar el tipo de explotación o actividad
económica, siempre y cuando sea lícita. En cumplimiento del objeto previsto, la empresa
podrá, en general, ejecutar todos los actos y celebrar todos los contratos que guarden
relación directa con su objeto social con excepción del contrato de sociedades cuyo

OBJETO SOCIAL
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objeto podrá ser diferente y, especialmente, abrir sucursales, agencias,
establecimientos comerciales en cualquier ciudad del país o del exterior; adquirir
materias primas y otros insumos y celebrar todos los contrato comerciales y civiles
típicos y atípicos permitidos por las leyes colombianas. La empresa podrá representar
productos o mercancías nacionales o extranjeras; celebrar contratos de franquicia,
tanto como franqueadora u otorgante, como franqueada, franquiciada o tomadora, y
cualquiera otra forma de intermediación; celebrar toda clase de actos y contratos
relacionados con el manejo de inmuebles, adquirir bienes muebles e inmuebles a
cualquier título, enajenarlos o cualquiera otra forma disponer de ellos, gravarlos con
prenda e hipoteca, limitar su dominio, darlos en garantía a terceros por obligaciones
propias o de terceros; construir edificios para bodegas, el montaje de sus plantas,
establecimientos de comercio y oficinas; dar o tomar en arrendamiento o comodato bienes
muebles o inmuebles, servir de garante para obligaciones de terceros; celebrar el
contrato de leasing en cualquiera de sus formas; celebrar operaciones sobre
establecimientos de comercio, emitir bonos, fusionarse o escindirse, participar como
socio o accionista en la constitución de toda clase de sociedades comerciales o civiles
y adquirir a cualquier título cuotas, partes o acciones en cualquier clase de
sociedades, sin que sea necesario que tengan objeto social similar, conexo o
complementario; dar, aceptar, negociar, pagar, endosar, cancelar, vender, revender,
títulos valores de toda clase, incluidas las acciones de sociedades, celebrar el
contrato de mutuo a interés o sin él, con garantía o sin ella, celebrar contratos
bancarios, en general realizar toda clase de actos y operaciones civiles y mercantiles,
explotar actividades empresariales, siempre en relación con el objeto indicado, sin que
pueda decirse que la sociedad carece de capacidad para desarrollar cualquier acto de
tal naturaleza.

                     *CAPITAL AUTORIZADO*
Valor:               $3,000,000,000
No. de acciones:     300,000
Valor nominal:       $10,000

                     *CAPITAL SUSCRITO*
Valor:               $1,200,000,000
No. de acciones:     120,000
Valor nominal:       $10,000

                     *CAPITAL PAGADO*
Valor:               $1,200,000,000
No. de acciones:     120,000
Valor nominal:       $10,000

CAPITAL
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Administración y representación legal: La totalidad de las funciones de representación
legal de la sociedad y de administración de la misma estarán a cargo del gerente.

REPRESENTACIÓN LEGAL

Por documento privado del 09 de enero de 2001, inscrito en esta Cámara de Comercio el
23 de enero de 2001 con el No. 448 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
GERENTE                  FERNANDO  MORALES ORJUELA                 C.C.16693566

NOMBRAMIENTOS

REPRESENTANTES LEGALES

Por documento privado del 26 de marzo de 2007, inscrito en esta Cámara de Comercio el
31 de marzo de 2007 con el No. 3689 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE LEGAL      JUAN SEBASTIAN ROMERO VEGA                C.C.1130590523
SUPLENTE

Por documento privado del 13 de marzo de 2007, inscrito en esta Cámara de Comercio el
14 de marzo de 2007 con el No. 2880 del Libro IX, se designó a:

CARGO                    NOMBRE                                    IDENTIFICACIÓN
REVISOR FISCAL    RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON               C.C.94498217
PRINCIPAL                                                   T.P.70431-T

REVISORES FISCALES

Los estatutos de la sociedad han sido reformados así:

DOCUMENTO                                              INSCRIPCIÓN
D.P del 05/02/2004 de                                  1441 de 09/02/2004 Libro IX
D.P del 23/03/2006 de                                  3763 de 28/03/2006 Libro IX
D.P del 20/11/2007 de                                  13682 de 21/12/2007 Libro IX
D.P del 29/06/2009 de                                  8130 de 15/07/2009 Libro IX
D.P del 07/04/2014 de                                  5063 de 08/04/2014 Libro IX
D.P del 09/12/2016 de                                  4850 de 07/04/2016 Libro IX

REFORMAS DE ESTATUTOS
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ACT del 02/12/2019 de Asamblea De Accionistas          20473 de 03/12/2019 Libro IX

De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
quedan en firme dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de
inscripción, siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la Cámara de Comercio de Cali, los sábados NO son días hábiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos quedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el artículo
79 del Código de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedición de este certifica, NO se encuentra en trámite ningún
recurso.

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

Documento: Documento Privado del 26 de julio de 2021
Inscripción: 09 de agosto de 2021 No.  14567 del libro IX

Consta  la situación de control

Controlante:  FERNANDO MORALES ORJUELA
C.C.16693566
Domicilio: Valle - Cali
Nacionalidad: colombiano
Actividad: 1410 confección de prendas de vestir excepto prendas de piel.

Controlada: YUBARTA SAS
Nit: 805018905-1
Domicilio: Valle- Cali
Nacionalidad: Colombiana
Actividad: 1410 Confección de prendas de vestir excepto prendas de piel

Presupuesto de control: conforme al articulo 260 y 261 del código de comercio la
controlante ejerce situación de control sobre la controlada, el control conforme a los
supuestos previstos en el presente articulo es ejercido por una o varias personas
naturales o jurídicas de naturaleza no societaria, bien sea directamente o por
intermedió o con el concurso de entidades en las cuales estas poseen mas del 50% del
capital o configure la mayoría mínima para la toma de decisiones de al entidad.

SITUACIÓN(ES) DE CONTROL- GRUPO EMPRESARIAL
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Fecha de configuración de la situación de control: 26 de julio de 2021 se configuro la
situación de control antes mencionada.

Actividad principal Código CIIU: 1410
Actividad secundaria Código CIIU: 4762
Otras actividades Código CIIU: 3230
Otras actividades Código CIIU: 4649

CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

A nombre de la persona jurídica figura(n) matriculado(s) en la Cámara de Comercio de
Cali el(los) siguiente(s) establecimiento(s) de comercio/sucursal(es) o agencia(s):

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO

Nombre:               AAA ALMACEN DEPORTE TOTAL
Matrícula No.:        536667-2
Fecha de matricula:   25 de mayo de 2000
Ultimo año renovado:  2023
Categoría:            Establecimiento de comercio
Dirección:            CL 9 # 37 A - 62 BRR TEMPLETE
Municipio:            Cali

Nombre:               ALMACEN ARTICULOS DEPORTIVOS DEPORTES DEL PACIFICO
Matrícula No.:        551822-2
Fecha de matricula:   23 de enero de 2001
Ultimo año renovado:  2023
Categoría:            Establecimiento de comercio
Dirección:            CRA. 27 No. 7 80
Municipio:            Cali
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Nombre:               AAA CAMISETAS DEL PACIFICO
Matrícula No.:        587537-2
Fecha de matricula:   27 de junio de 2002
Ultimo año renovado:  2023
Categoría:            Establecimiento de comercio
Dirección:            CRA. 27 No. 7 80
Municipio:            Cali

SI DESEA OBTENER INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS ANTERIORES ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O
DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA JURISDICCIÓN DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERÁ
SOLICITAR EL CERTIFICADO DE MATRÍCULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO QUE TIENE
MATRICULADOS EL COMERCIANTE EN OTRAS CÁMARAS DE COMERCIO DEL PAÍS, PODRÁ CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

De conformidad con lo provisto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de 2015 y
la Resolución 2225 de 2019 del DANE el tamaño de la empresa es: PEQUEÑA

Lo anterior de acuerdo a la información reportada por el matriculado o inscrito en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $6,285,396,300

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el período - CIIU:1410

**************************************************************************************

TAMAÑO EMPRESARIAL

Este certificado refleja la situación jurídica del inscrito hasta la fecha y hora de su
expedición.

Que no figuran otras inscripciones que modifiquen total o parcialmente el presente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, y de la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de

INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA
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registro aquí certificados quedan en firme diez (10) días hábiles después de la fecha
de inscripción, siempre que no sean objeto de recursos; el sábado no se tiene como día
hábil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez jurídica y probatoria de los
mensajes de datos determinados en la Ley 527 de 1999 y demás normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrónicamente se encuentra respaldada
por una entidad de certificación digital abierta acreditada por el organismo nacional
de acreditación (onac) y sólo puede ser verificada en ese formato.
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Cali - Colombia

 

 

 

 
Santiago de Cali, 04 de Julio de 2023 

 

 

 

 CERTIFICACION DE APORTES PARAFISCALES  

 

 
El suscrito RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON actuando en mi calidad de Revisor Fiscal 

de YUBARTA S.A.S. identificada con Nit. 805.018.905-1, certifico que la empresa ha 

estado cumpliendo y hoy se encuentra al día y lo ha estado por lo menos durante 

los últimos 6 meses en sus obligaciones labores y con los sistemas de salud, riesgos 

profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación familiar de todos 

sus empleados, dando cumplimiento al Artículo 50 de la Ley 789 de 2002.  

 

De acuerdo con lo establecido en artículo 114-1 del estatuto tributario, adicionado 

por el artículo 65 de la Ley 1819 de 2016 la empresa se encuentra exonerada de los 

aportes parafiscales a favor del ICBF y SENA por los trabajadores que devenguen, 

individualmente considerados, menos de 10 salarios mínimos mensuales legales 

vigentes. 
 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON 

C.C. No. 94.498.217 de Cali 

T.P. No. 70431-T                                                                                                             

Revisor Fiscal 

 

 



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 24 de

julio de 2023, a las 08:46:05, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 805018905-1
Código de Verificación 805018905-1230724084605

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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 Bogotá DC, 24 de julio del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona YUBARTA S.A.S.    identificado(a) con NIT número 8050189051:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 227837196

WEB

08:49:19

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 805018905 1 YUBARTA S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CR 27 N.7 80 CALI-VALLE 3877230 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2023-06 2023-07 27647392 9453267872 E 2023/07/05 2023/07/05 BANCOLOMBIA 0 $15,895,400

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 4) 49 $9,580,500 $0 $0 $9,580,500

     COLFONDOS 231001 800,227,940 6 1 $24,800 $0 $0 $24,800

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 12 $2,218,000 $0 $0 $2,218,000

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 23 $4,772,300 $0 $0 $4,772,300

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 13 $2,565,400 $0 $0 $2,565,400

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 52 $903,400 $0 $0 $903,400

     COLPATRIA ARP 14-4 860,002,183 9 52 $903,400 $0 $0 $903,400

CCF (ADMINISTRADORAS: 2) 51 $2,480,900 $0 $0 $2,480,900

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 50 $2,434,500 $0 $0 $2,434,500

     COMFENALCO QUINDIO CCF43 890,000,381 0 1 $46,400 $0 $0 $46,400

EPS (ADMINISTRADORAS: 9) 53 $2,872,600 $0 $0 $2,872,600

     ASMET SALUD EPS SAS ESSC62 900,935,126 7 1 $145,000 $0 $0 $145,000

     COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 6 $419,000 $0 $0 $419,000

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 1 $46,400 $0 $0 $46,400

     EMSSANAR ESSC18 901,021,565 8 6 $301,300 $0 $0 $301,300

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 16 $832,200 $0 $0 $832,200

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 3 $211,800 $0 $0 $211,800

     S.O.S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD 
S.A.

EPS018 805,001,157 2 9 $386,900 $0 $0 $386,900

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 7 $322,000 $0 $0 $322,000

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 4 $208,000 $0 $0 $208,000

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $34,800 $0 $0 $34,800

     INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR

PAICBF 899,999,239 2 1 $34,800 $0 $0 $34,800

SENA (ADMINISTRADORAS: 1) 1 $23,200 $0 $0 $23,200

     SENA PASENA 899,999,034 1 1 $23,200 $0 $0 $23,200

TOTAL 53 $15,895,400 $0 $0 $15,895,400

Página 1 de 1 2023/07/05 05:19 PM

Resumen de Pago por Administradora





 

Información Pública Clasificada 

 



 

Información Pública Clasificada 

 



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 24 de

julio de 2023, a las 08:38:55, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 16693566
Código de Verificación 16693566230724083855

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



24/7/23, 9:08 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 24/07/2023 10:08:39 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 16693566 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 67741407 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


 Bogotá DC, 24 de julio del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) FERNANDO  MORALES ORJUELA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 16693566:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 227835676

WEB

08:34:43

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

Información Pública Clasificada 

 

 



 

Información Pública Clasificada 

 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Certificado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador público RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON identificado con CÉDULA DE
CIUDADANÍA No 94498217 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 70431-T SI
tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Dado en BOGOTA a los 18 días del mes de Mayo de 2023 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedición.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO

REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado

http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:AA272CFD4D7E2260


 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 24 de

julio de 2023, a las 08:40:37, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 94498217
Código de Verificación 94498217230724084037

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



24/7/23, 9:11 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 24/07/2023 10:10:59 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 94498217 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 67742427 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


 Bogotá DC, 24 de julio del 2023

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 94498217:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 227835899

WEB

08:36:55

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Información Pública#

CONTRATISTA:
NIT o IDENTIFICACIÓN:

N° de CONTRATO:

FECHA CONCEPTO No. R.P. VALOR DEL RP

viernes, 2 de diciembre de 2022 CTO INICIAL 9467 5.327.514$                                          

5.327.514$                                          

FECHA CONCEPTO No. R.P. VALOR DEL RP

lunes, 30 de enero de 2023 CXP 2022-2023 9838 5.327.514$                                          

5.327.514$                                          

FECHA CONCEPTO No. R.P. VALOR DEL RP

CESIÓN

-$                                                        

FECHA PAGO No. REFERENCIA DE PAGO VALOR PAGADO

martes, 28 de marzo de 2023 1 40880 5.327.514$                                          

5.327.514$                                          

FECHA VALOR 

-$                                                    

-$                                                    

miércoles, 10 de mayo de 2023

Elaboró: Fabio Andrés Vargas Tique– Subdirección Financiera y Contable

Certificación expedida a solicitud del área en Bogotá el 

_________________________________

LAURA MILENA MEJÍA RODRÍGUEZ

Subdirectora Financiera y Contable

7. OBSERVACIONES: 

TOTAL LIBERACIONES

6.  SALDO DEL CONTRATO (1-4-5)

1. Según el artículo No. 2.8.3.1.2 del Decreto Único 1068 de 2015 que compiló el Decreto 115 de 1996, establece que “El presupuesto de gastos comprende las

apropiaciones para gastos de funcionamiento, gastos de operación comercial, servicio de la deuda y gastos de inversión que se causen durante la vigencia

fiscal respectiva. La causación del gasto debe contar con la apropiación presupuestal correspondiente. Los compromisos y obligaciones pendientes de pago a

31 de diciembre, deberán incluirse en el presupuesto del año siguiente como una cuenta por pagar y su pago deberá realizarse en dicha vigencia fiscal.

2. Los valores reportados en el númeral 2 y 3 hacen parte integral de compromisos de vigencias anteriores y/o la información de las cesiones de contratos, las

cuales no representan por ningún motivo un mayor valor en el contrato.

3. La información reportada corresponde a los pagos realizados por la Subdirección Financiera y Contable del Instituto.

VALOR TOTAL CXP O SALDOS NO EJECUTADOS

DESCRIPCIÓN

5. LIBERACIONES PRESUPUESTALES

TOTAL EJECUTADO

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN - Icfes

CONSTANCIA DE EJECUCIÓN FINANCIERA DEL CONTRATO 

YUBARTA S.A.S

805.018.905

CPS 542-2022 (OC 101002)

1. VALOR DEL CONTRATO (Valor Inicial + Adiciones y/o Vigencias Futuras)

VALOR TOTAL DEL CONTRATO

4. VALOR EJECUCIÓN FINANCIERA POR PAGOS REALIZADOS 

2. CUENTAS POR PAGAR, SALDOS NO EJECUTADOS DE VIGENCIAS ANTERIORES

VALOR TOTAL CXP O SALDOS NO EJECUTADOS

3. CESIONES



 

INFORME DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL Código: GAB-FT029 

GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO Versión: 003 

Clasificación de la 
Información  

    X          PÚBLICA             CLASIFICADA                  RESERVADA 

 

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerará NO CONTROLADO 

1. INFORMACIÓN CONTRATISTA 
 

CONTRATISTA: YUBARTA S.A.S. 

C.C. / C.E.: 805018905-1 

PERÍODO DEL INFORME: Desde 01/12/2022 Hasta 31/12/2022 

INFORME No.: 01 

 
2. INFORMACIÓN GENERAL DEL CONTRATO 
 

NO. CONTRATO / NO. CONVENIO 542-2022 

FECHA SUSCRIPCIÓN  01/12/2022 

FECHA ACTA DE INICIO 01/12/2022 

FECHA DE TERMINACIÓN 31/12/2022 

ADICIONES Y/O MODIFICACIONES N/A 

OBJETO DEL CONTRATO:  
Contratar la adquisición de dotación (vestido y calzado) para los 
conductores del Instituto de acuerdo con lo contemplado en la Ley 70 
de 1988. 

VALOR TOTAL DEL CONTRATO  $ 5.327.514 

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL 
PRESENTE INFORME: 

$ 0 

SALDO DEL CONTRATO A LA FECHA 
DEL PRESENTE INFORME: 

$ 5.327.514 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  31/12/2022 

NÚMERO DE REGISTRO 
PRESUPUESTAL 

9838 

SUPERVISIÓN  
De conformidad con el contrato, la supervisión de este es ejercida por 
el/la “Subdirector(a) de Talento Humano” 

 
3. INFORMACIÓN FINANCIERA 

 

FORMA DE PAGO: 
De acuerdo con la cláusula 12 del Acuerdo Marco de Precios, el Icfes realizará un pago 
por el valor total de la orden de compra una vez se haya realizado el recibo a satisfacción 
por parte del supervisor del contrato de la totalidad de los bienes solicitados por el Icfes. 

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero 
se ejecuta de la siguiente manera: 

 



 

INFORME DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL Código: GAB-FT029 

GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO Versión: 003 

Clasificación de la 
Información  

    X          PÚBLICA             CLASIFICADA                  RESERVADA 

 

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerará NO CONTROLADO 

NO. DE FACTURA O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE 

FECHA DE FACTURA O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE 

VALOR 

N/A N/A N/A 
 

PAGO QUE SE EFECTUA A LA FECHA DEL 
PRESENTE INFORME 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

X            

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

            

 
4. DETALLE DE LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO 
 

 
 

OBLIGACIONES ESPECÍFICAS 

 
 

ACTIVIDADES REALIZADAS 

 
Anexos (Describir producto 

cuando a ello haya lugar, 
entregables, etc.) 

Conforme al Anexo No. 1 Ficha 
Técnica del AMP, los requisitos 
generales que deben contener todos 
los productos de confecciones son:  
 
1. El rotulado del Vestuario debe 
cumplir con el Reglamento Técnico 
sobre Etiquetado de Confecciones de 
la Resolución 1950 de 2009 del 
Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo.  

 
2. Todas las costuras deben estar 
exentas de fruncidos, torcidos, 
pliegues y deben estar 
suficientemente tensionadas con el fin 
de evitar que se agriete, se abra o se 
encoja la prenda durante su uso. 
Además, en las partes donde la 
costura va a tener elasticidad la 
puntada debe ser en cadeneta y no 
debe presentar defectos en las 
puntadas. 

 
 3. El número de puntadas por 
pulgada debe garantizar la resistencia 
a la costura para cada prenda.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Entregó sesenta (60) 
productos de vestido, en 
la categoría de dotación 
con los requisitos 
generales que deben 
tener los productos de 
confección y fueron 
recibidos a satisfacción. 
 

 
 
Fueron entregados sesenta 
(60) productos de confección 
para vestuario de dotación, los 
cuales se desengloban de la 
siguiente manera: 
 
-Quince  (15) camisas formales 
manga larga. 
 
-Quince (15) corbatas. 
 
-Quince (15) sacos de vestido 
formal. 
 
-Quince (15) pantalones de 
vestido formal. 
 



 

INFORME DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL Código: GAB-FT029 

GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO Versión: 003 

Clasificación de la 
Información  

    X          PÚBLICA             CLASIFICADA                  RESERVADA 

 

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerará NO CONTROLADO 

4. No debe haber hilos o costuras 
sueltas en ninguna parte de la 
confección. Además, las puntadas de 
los hilos no deben incomodar al 
contacto directo con la piel.  

 
5. Las marcas, adornos o accesorios 
de cualquier material que lleve la 
prenda no deben desteñir y deben ser 
adheridos a ésta con material 
adecuado, de tal forma que resistan 
los tratamientos de la prenda que la 
porta. 

 
 6. Todas las prendas deben tener un 
ajuste anatómico apropiado para el 
cuerpo femenino o masculino según 
corresponda. 
 
7. Si la prenda tiene entretela, esta no 
debe ser teñida, debe ser estable 
dimensionalmente y fusionada a 
simple vista, no debe presentar 
burbujas, desprendimiento u otras no 
conformidades durante su uso ni 
cuando se sometan a procesos de 
lavado y planchado.  

 
8. El Proveedor debe renovar el 60% 
de cada uno de los modelos y colores 
del Vestuario definido en las 
especificaciones técnicas del Anexo 1 
para cada fecha de entrega de 
Dotación de Vestuario establecida en 
el Decreto 1978 de 1989 o la norma 
que la complemente, sustituya o 
modifique. Colombia Compra 
Eficiente puede revisar de manera 
aleatoria que los Proveedores realicen 
estas renovaciones en las fechas 
indicadas. Lo anterior con el fin de 
mantener un catálogo actualizado y 
que los Beneficiarios tengan una 
mayor variedad de Vestuario en cada 
entrega.  



 

INFORME DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL Código: GAB-FT029 

GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO Versión: 003 

Clasificación de la 
Información  

    X          PÚBLICA             CLASIFICADA                  RESERVADA 

 

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerará NO CONTROLADO 

9. Los laboratorios donde sean 
realizados los ensayos deben tener 
dentro de su alcance de acreditación 
las Normas Técnicas relacionadas en 
el presente documento para realizar 
los ensayos.  

 
10. Los modelos adicionales con 
asignación de puntaje dentro del 
factor técnico adicional deben cumplir 
con los requisitos específicos y los 
materiales de las fichas técnicas, los 
requisitos generales (modelos) son 
potestad del Proveedor para la 
cantidad de modelos adicionales 
ofrecidos por este, es decir, la 
cantidad mínima de modelos 
establecidos en las fichas técnicas 
deben cumplir los requisitos 
generales. 

 
5. CONSTANCIAS 
 

La Supervisora LORENA CATALINA RAMÍREZ DUQUE, acreditó que el contrato se ejecutó en el porcentaje 
correspondiente a satisfacción. 
 
El contratista cumplió a cabalidad con: i) las obligaciones generales y específicas pactadas, ii) las referentes a las 
obligaciones frente al sistema de gestión de la seguridad y la salud en el trabajo –SG-SST, iii) las señaladas en la 
política ambiental y iv) las correspondientes a las políticas y procedimientos de seguridad y privacidad de la 
información.  
 
LORENA CATALINA RAMÍREZ DUQUE, en su calidad de supervisora del contrato deja constancia que en el marco 
de lo dispuesto por el artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y el artículo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha 
dado cumplimiento a los pagos por concepto de: EPS, AFP, ARP y Caja de Compensación, lo anterior según 
certificación de pago de parafiscales de fecha 13 de enero de 2023, suscrita por Ricardo Adolfo Rivas Rincon, revisor 
fiscal designado por la empresa YUBARTA S.A.S. 
 
Los valores que serán cancelados al contratista se encuentran detallados en la factura FEL 1619 del 27 de enero 
de 2023. 

 
6. OBSERVACIONES 
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(Relacionar las mejoras o dificultades presentadas en la ejecución del contrato, así como el concepto del 
supervisor sobre el contratista) 
 
NOTA: Este informe debe ser diligenciado EXCLUSIVAMENTE por el CONTRATISTA. 

 
En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el 13 de marzo de 2023 

 
 
 
 
 

Elaboró 
Representante Legal 

CONTRATISTA 
 

Revisó  
Jennyfer Lizeth 
Rojas Andrade 

APOYO A SUPERVISORA 

 

Aprobó 
Lorena Catalina 
Ramírez Duque 
SUPERVISORA 
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www.yub a rta .c om  |   www.sa e ko.c om .c o
Cali - Colombia

 

 

 

 
Santiago de Cali, 01 de marzo de 2023 
 
 
 

 CERTIFICACION DE APORTES PARAFISCALES  
 
 
El suscrito RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON actuando en mi calidad de Revisor Fiscal 
de YUBARTA S.A.S. identificada con Nit. 805.018.905-1, certifico que la empresa ha 
estado cumpliendo y hoy se encuentra al día y lo ha estado por lo menos durante 
los últimos 6 meses en sus obligaciones labores y con los sistemas de salud, riesgos 
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensación familiar de todos 
sus empleados, dando cumplimiento al Artículo 50 de la Ley 789 de 2002.  
 
De acuerdo con lo establecido en artículo 114-1 del estatuto tributario, adicionado 
por el artículo 65 de la Ley 1819 de 2016 la empresa se encuentra exonerada de los 
aportes parafiscales a favor del ICBF y SENA por los trabajadores que devenguen, 
individualmente considerados, menos de 10 salarios mínimos mensuales legales 
vigentes. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________ 
RICARDO ADOLFO RIVAS RINCON 

C.C. No. 94.498.217 de Cali 
T.P. No. 70431-T 
Revisor Fiscal 
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FORMATO DE INFORME FINAL DE SUPERVISIÓN DEL CONTRATO No. ICFES-542-2022 

ORDEN DE COMPRA 101002 
 

1. Datos generales 

Tipo de 
contrato/convenio/ 
orden de compra 

Orden de compra 
Número de 
contrato/convenio/orden 
de compra: 

Orden de Compra 101002 
Contrato 542-2022 

Valor Inicial del 
contrato/convenio/ 
orden de compra 

$5.327.513,50   

Fecha suscripción 
contrato/convenio/ orden 
de compra: 

 01/12/2022 

Plazo de Ejecución Inicial 
(desde y hasta cuándo): 

12 de diciembre hasta el 31 
de diciembre de 2022.  

Objeto 
  
  

Contratar la adquisición de dotación (vestido y calzado) para los conductores del Instituto de 
acuerdo con lo contemplado en la Ley 70 de 1988. 

Alcance del objeto (si 
aplica) 
  

No aplica. 

 

2. Datos supervisor 

Nombre y cargo Supervisor (según 
cláusula de supervisión del 
contrato/convenio/ orden de 
compra) 

 Lorena Catalína Ramírez 
Duque 
Subdirectora de Talento 
Humano. 

Nombre y cargo 
Supervisor (que 
conoció de la 
ejecución del 
contrato/convenio/ 
orden de compra)(*) 

  Lorena Catalína Ramírez 
Duque 
Subdirectora de Talento 
Humano.  

Nombre y cargo Supervisor (según 
memorando de designación, si 
aplica) 

 Lorena Catalína Ramírez 
Duque 
Subdirectora de Talento 
Humano.  

Fecha memorando 
de designación de 
supervisión  

  02/12/2022 

Nombre Supervisor (para efectos 
de liquidación) 

 Lorena Catalína Ramírez 
Duque 

Supervisores otras 
entidades 

 No aplica. 
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Subdirectora de Talento 
Humano.  

(cooperantes) - (Si 
aplica) 

Otros supervisores (*) 
  

 No aplica. 
Cargos de otros 
supervisores 

 No aplica. 

    

 

3. Datos contratista 

Nombre Contratista: YUBARTA S.A.S.   Cédula o NIT: 80.501.890-5   

Dirección: Carrera 27 # 7 - 80 Correo electrónico: f.morales@yubarta.com 

Representante Legal que suscribió 
el contrato/convenio/orden de 
compra (si aplica) 

Fernando Morales Orjuela 

Representante 
Legal que suscribirá 
el acta de 
Liquidación (*): 

Fernando Morales Orjuela 

(*) Se debe verificar que la persona que va a suscribir la liquidación tenga la facultad para ello. 

 

4. Plazo de duración del contrato/orden de compra 

Fecha inicial: 12/12/2022 Fecha final: 31/12/2022 

Fecha aprobación pólizas: 06/12/2022 Fecha expedición R.P.: 02/12/2022 

Fecha acta de inicio (si aplica): 12/12/2022 
Fecha inicio del 
contrato/convenio/orden 
de compra: 

12/12/2022 

Fecha documento de Prórroga (si 
aplica): 

No aplica. 
Prorrogado hasta 
cuándo (si aplica): 

No aplica. 

Fecha aprobación póliza de la 
prórroga: 

No aplica. 

Fecha de terminación 
del 
contrato/convenio/orden 
de compra con 
prórrogas: 

31/12/2022. 

Fecha de inicio de Suspensión (si 
aplica) 

No aplica. 
Fecha de Reinicio (si 
aplica) 

No aplica. 

 
 
 

5. Información presupuestal 

Valor Inicial del contrato/orden de 
compra 

 $5.327.513,50    

Aportes otros proyectos  No aplica. 

Aporte Contratista  No aplica. 
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No. de CDP:  9338 Fecha CDP: 
18 de octubre de 

2022  
Valor de 

CDP: 
 $12.000.000 

No. de RP:  9467 Fecha RP: 
 02 de diciembre 

de 2022 
Valor de RP:   $5.327.514 

(+) ADICIONES 

Fecha Documento Adición:  No aplica. Valor Adición:   No aplica. 

Descripción del concepto de adición realizada en el 
periodo: 

No aplica. 

No.CDP 
Adición: 

No aplica.   
Fecha CDP 
Adición: 

  No aplica. 
Valor CDP 
Adición: 

  No aplica. 

No. de RP 
Adición: 

No aplica.   
Fecha RP 
Adición: 

  No aplica. 
Valor RP 
Adición: 

  No aplica. 

Valor adición aporte contratista (si 
aplica): 

  No aplica. 

Fecha aprobación póliza de la 
adición 

  No aplica. 

(-) DISMINUCIONES 
  

Fecha del Documento 
Disminución: 

No aplica.   Valor disminución:   No aplica. 

Descripción del concepto de disminución realizada: No aplica. 

No.CDP 
disminución: 

No aplica.   
Fecha CDP 
disminución: 

  No aplica. 
Valor CDP 
disminución: 

  No aplica. 

No. de RP 
disminución: 

No aplica.   
Fecha RP 
disminución: 

  No aplica. 
Valor RP 
disminución: 

  No aplica. 

(=) VALOR TOTAL (después de modificaciones)   

 
 
 
 

6. Información de los pagos  

Pago No. De factura 
Valor de la 

factura 
Periodo 

certificado 
Fecha de 

certificación 
Valor 

pagado 
Observaciones 

 

 
 
 

 
01 

  FEL1619 

 
 
 

 
$5.327.513,50 

 01/12/2022  31/12/2022  $5.327.514 

El valor final fue 
pagado con un 
peso más, 
teniendo en 
cuenta que la 
instrucción en la 
Subdirección 
Financiera es 



 

INFORME FINAL DE SUPERVISIÓN  Código: GAB -FT031 

GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO Versión: 003 

Clasificación de la 
información 

 

X      PÚBLICA 

 

CLASIFICADA 

 

RESERVADA 

 

“Los datos proporcionados serán tratados de acuerdo con la política de tratamiento de datos personales del MinTIC (www.mintic.gov.co), la ley 1581 de 2012 y sus 
decretos reglamentarios” 

  

 Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerará NO CONTROLADO 
                                                                                                                                                                                                         

aproximar 
números 
porque no 
pueden pagar 
decimales. 
Asimismo, el 
RP estaba en 
este valor. 

 
 

7. Liberaciones/Reducciones al valor (si aplica) 

Fecha 
Liberación/Reducción 

Valor 
Liberación/Reducción 

Comprobante 
Liberación/Reducción 

Concepto 
Liberación/Reducción 

No aplica.    No aplica.   
No aplica.  

 
No aplica.  

  

TOTALES   No aplica.   
No aplica.  

 
  No aplica.   

 

8. Reintegros efectuados (si aplica) 

Fecha reintegro Valor reintegro 
Comprobante 

reintegro 
Concepto reintegro 

  No aplica.     No aplica.     No aplica.     No aplica.   

 TOTALES   No aplica.     No aplica.     No aplica.   

 

9. Balance financiero  

Concepto Valor 

Valor Inicial del 
contrato u 
orden de 
compra 

Valor inicial  $5.327.513,50 

Valor vigencia futura   $0 

Total  $5.327.513,50 

Valor adiciones 

Adición otrosí   $0 

Adición otrosí   $0 

Total   $0 

Valor 
disminuciones 

Disminuciones Otrosí   $0 

Disminuciones Otrosí   $0 

Total   $0 

Valor total contrato u orden de compra   $5.327.513,50 

Valor total ejecutado por el contratista   $5.327.513,50 
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Valor aplicación de ANS   $0 

Recursos reintegrados al ICFES   $0 

Valor total pagado por el ICFES   $5.327.514 

Saldo pendiente por reintegrar al ICFES   $0 

Saldo pendiente por pagar al contratista  $0 

Saldo pendiente por liberar a favor del ICFES  $0 

Saldos liberados $0 

Otros  $0 

* Para el informe final debe adjuntarse certificación de ejecución Financiera actualizado expedido por la Subdirección 
Financiera y Contable. En el cual consta que se pagó el valor de $5.327.514, valor aproximado porque es difícil realizar 
pago en decimales. 
Si el contrato es electrónico deberá verificar que en Secop II item 7 “plan de pagos” coincidan los valores cuyo estado 
debe ser “pagado”. 
Si el contrato reposa en SECOP I deberá validar que el expediente este completamente cargado. 
Si es una orden de compra, deberá haber validado que el proveedor haya cargado la totalidad de pagos en la Tienda 
Virtual para su aprobación.  

 
 

10. Garantías 

Amparos  
Compañía 

aseguradora 
No. de póliza 

Vigencia  Valor 
asegurado 

Fecha de 
aprobación  

ID página, 
expediente 

virtual o 
folio 

Desde Hasta 

CUMPLIMIENTODE 
CONTRATO   

Aseguradora 
Solidaria de 
Colombia  

430- 47- 
994000058379 

01/ 
12/2022 

30/ 
06/2023 

532,751.40 06 de 
diciembre 
de 2023 

 

CALIDAD DEL 
SERVICIO   

01/ 
12/2022  

30/ 
06/2023  

1,065,502.80 

 

 

11. Cumplimiento de obligaciones 

Cumplimiento de Obligaciones Generales del 
Contrato y/o Convenio/órdenes de compra 

Cumplimiento 
(SI o NO) 

Ubicación del 
documento que 

evidencia el 
cumplimiento de la 

obligación (ID, página 
expediente virtual o folio 

expediente físico) 

Observaciones 
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Responder en las condiciones dentro del término 
previsto en los Documentos del Proceso las 
Solicitudes de información y solicitudes de 

Cotización elevadas por las Entidades 
Compradoras  

SI Tienda virtual  

Entregar la Dotación del Vestuario de Calle de 
acuerdo con las especificaciones técnicas 

establecidas en los Documentos del Proceso. 
 

Si Tienda virtual  

Garantizar que ninguna de las condiciones y 
especificaciones técnicas establecidas en el 
Acuerdo Marco y en el pliego de condiciones 
generen costos adicionales a las Entidades 

Compradoras o a Colombia Compra Eficiente 

 

SI Tienda Virtual  

Publicar las facturas en la Tienda Virtual del 
Estado Colombiano. 

SI Tienda Virtual  

Cumplimiento de Obligaciones Especificas del 
contratista del Contrato/ convenio/orden de 
compra, y el anexo técnico en caso de que 

aplique 

Cumplimiento 
(SI o NO) 

Ubicación del 
documento que 

evidencia el 
cumplimiento de la 

obligación (ID, página 
expediente virtual o folio 

expediente físico) 

Observaciones 

Constituir una garantía de cumplimiento dentro de 
los tres (3) días hábiles siguientes a la 

colocación de la Orden de Compra a favor de la 
Entidad Compradora, por el valor, amparos y 

vigencia establecidos en la Cláusula 19 del 
presente documento.  

SI Tienda Virtual  

Entregar la información requerida por las 
Entidades Compradoras para registrar al 

Proveedor 
en sus sistemas de pago. 

SI Tienda Virtual  

Cumplir con las actividades descritas en la 
Cláusula 7. 

SI Tienda Virtual  

Entregar las Dotaciones de Vestuario de Calle de 
acuerdo con las condiciones de los 

Documentos del Proceso, en especial, de 
acuerdo con las especificaciones técnicas 

establecidas en el Anexo 1 del pliego de 
condiciones.  

SI Tienda Virtual  
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Cumplir con los requisitos mínimos establecidos 
en los siguientes anexos del pliego de 

condiciones: (i) Anexo 5 para Tienda Móvil, (ii) 
Anexo 6 para Establecimiento, (iii) Anexo 7 

para Punto Virtual, y (iv) Anexo 8 para Catálogo.  

SI Tienda Virtual  

Abstenerse de entregar Dotación de Vestuario 
distinta a la definida en la Orden de Entrega y 
establecidos en los Documentos del Proceso 

SI Tienda Virtual  

Garantizar que los datos personales entregados 
por la Entidad Compradora y/o beneficiarios 

sean manejados de acuerdo con la normatividad 
aplicable a la protección de datos personales.  

SI Tienda Virtual  

Mantener las condiciones de calidad, confección, 
certificado de entrega e importación exigida 

en el proceso de contratación de Dotaciones de 
Vestuario de Calle, requerido por la Entidad 

Compradora. 

SI Tienda Virtual  

Mantener las condiciones que le otorgaron 
puntaje técnico adicional en la Operación 

Principal 
SI Tienda Virtual  

Poner a disposición de la Entidades 
Compradoras y a Beneficiarios todas las 

modalidades de 
entrega ofrecidas dentro de la Oferta desde el 

momento de la firma del Acuerdo Marco y hasta 

la terminación de la última Orden de Compra 
colocada dentro del amparo del Acuerdo Marco. 

SI Tienda Virtual  

Poner a disposición de la Entidades 
Compradoras las modalidades de entrega 

seleccionadas 
para la solicitud de la Dotación de Vestuario de 

Calle. 

SI Tienda Virtual  

Entregar al supervisor de la Orden de Compra, 
con la suscripción del acta de inicio los usuarios 
y contraseñas en los términos de la Cláusula 7 

cuando la entrega sea por medio del Punto 

Virtual 

SI Tienda Virtual  

Mantener las condiciones de calidad, legalidad, 
certificado de importación, etc. exigidas por 

Colombia Compra Eficiente para la selección de 
Proveedores para suministrar la Dotación del 

Vestuario de Calle requerida por las Entidades 
Compradoras 

SI Tienda Virtual  
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Responder ante la Entidad Compradora y ante 
terceros por la divulgación indebida o el manejo 
inadecuado de la información entregada por la 
Entidad Compradora para el desarrollo de las 

actividades contratadas 

SI Tienda Virtual  

Remitir a la Entidad Compradora los soportes que 
certifiquen que se encuentra al día con las 

obligaciones de pago de los aportes al sistema de 
seguridad social y de salud. 

   

Responder a los reclamos, consultas y/o 
solicitudes de las Entidades Compradoras eficaz 
y oportunamente, de acuerdo con lo establecido 
en el presente documento. Considerar a cada 

una de las Entidades Compradoras como clientes 
prioritarios 

SI Tienda Virtual  

Entregar las Dotaciones de Vestuario de Calle y 
las Órdenes de Entrega en los plazos 

establecidos en la Cláusula 7 y en los lugares 
definidos en la Orden de Compra 

SI Tienda Virtual  

Entregar la Dotación de Vestuario de Calle en 
tallas no comerciales de conformidad con el 

Anexo 4 del pliego de condiciones. 
SI Tienda Virtual  

Abstenerse de cobrar dinero adicional a los 
beneficiarios de las Entidades Compradoras. 

SI Tienda Virtual  

Garantizar el cambio de Dotación de Vestuario de 
Calle de acuerdo con los términos establecidos 
en el pliego de condiciones y en concordancia 

con el Estatuto del Consumidor 

SI Tienda Virtual  

Entregar a la Entidad Compradora la lista de 
Dotación de Vestuario de Calle redimida 

mensualmente, cuando esta así lo solicite 
(cuando aplique). 

NA  No aplica 

Actualizar el catálogo para cada entrega de 
Dotación de Vestuario de Calle según lo 

establecido en los Documentos del Proceso 

SI Tienda Virtual  

Ofrecer un muestrario del Vestuario según lo 
acordado en la reunión de coordinación con la 

Entidad Compradora. 
SI Tienda Virtual  

Cumplir con todas las condiciones establecidas 
en el pliego de condiciones para la realización de 

las pruebas técnicas. 
SI Tienda Virtual  

Asumir los costos de prueba de laboratorio y/o 
certificados de acuerdo con lo señalado en el 

Anexo 9. del pliego de condiciones 
NA  No se aplicó 
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Cumplir con el cronograma para la entrega de la 
dotación acordado en la reunión de coordinación. 

SI Tienda Virtual  

Permitir a la Entidad Compradora la verificación 
de las normas técnicas conforme lo establecido 

en los Documentos del Proceso. 
SI Tienda Virtual  

Permitir a la Entidad Compradora visitar las 
instalaciones del Proveedor y los lugares de 

producción de la Dotación de Vestuario de Calle 
cuando lo requiera 

NA  No se requirió. 

Mantener la capacidad de producción mínima en 
los productos que le fueron adjudicados 

SI Tienda Virtual  

En caso de incluir dentro de su oferta bienes 
nacionales o con trato nacional, ofrecer estos 
durante la ejecución del Acuerdo Marco de 

manera exclusiva. La Entidad Compradora y/o 

Colombia Compra Eficiente podrán verificar 
durante la ejecución de la Orden de Compra que 

los Proveedores cuenten con una RPBN y que 
los productos entregados a la Entidad 

Compradora sean Nacionales: o que los 
certificados de importación cumplan con las 

reglas 

de origen previstas en los acuerdos comerciales 
según corresponda. 

SI Tienda Virtual  

En caso de incluir dentro de su oferta productos 
con incorporación de bienes colombianos, 

realizara la incorporación de los mismos durante 
la ejecución del Acuerdo Marco. La Entidad 
Compradora y/o Colombia Compra Eficiente 

podrán verificar durante la ejecución de la Orden 
de Compra que los Proveedores incorporen 
bienes colombianos en la fabricación de los 

productos, mediante la verificación de la 
inscripción vigente en el RPBN y la nacionalidad 

del bien. 

NA  No aplica. 

Garantizar la atención a la Entidades 
Compradoras por medio de los canales de 

comunicación: 
(i) Línea de atención telefónica nacional en los 
horarios de lunes a viernes de 7AM a 6 PM; (ii) 
atención con al menos dos personas por correo 

electrónico y/o teléfono fijo o celulares.  

SI Tienda Virtual  

Cotizar dentro de los tiempos establecidos a 
todos los eventos de Solicitud de Cotización que 

SI Tienda Virtual  
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realicen las Entidades Compradoras durante la 
ejecución del Acuerdo Marco 

(i) El Supervisor deberá registrar todas las obligaciones contenidas en la cláusula correspondiente del 
contrato/convenio/orden de compra. Para aquellas obligaciones cuyo cumplimiento no obedezca a un producto 

tangible, deberá señalar en la columna del "Observaciones", su concepto sobre el mismo, asimismo, en el evento que 
sea confidencial la información, citar la norma e indicar donde quedó ubicado.  

(ii) Si el Supervisor establece que "no" se ha dado el cumplimiento a una obligación, dentro de uno de los informes 
periódicos, deberá indicar las razones por las cuales es así, y qué acciones se han tomado sobre dicho 

incumplimiento. Si el reporte de "no cumplimiento" se presenta en el Informe Final de Supervisión, el supervisor 
deberá allegar copia y presentar reporte de las acciones adelantadas frente al mismo. Si el supervisor señala que una 

obligación 

(iii) El supervisor deberá relacionar todos los documentos que evidencien el cumplimiento de la obligación 
correspondiente, relacionados con actas de entrega a satisfacción o de reuniones, informes, certificaciones, 
comunicaciones, oficios, memorandos, y en general cualquier documento que pruebe que la obligación fue 

efectivamente cumplida. Deberá igualmente indicar el folio del documento y su ubicación ID, página expediente virtual 
o folio. 

(iv) El supervisor deberá señalar en "Observaciones" cualquier información que considere relevante relacionada con 
el cumplimiento de la obligación. El diligenciamiento de esta columna no es obligatorio. 

 

12. Cesión de Derechos patrimoniales de autor y Registro de la cesión (si aplica) 

No. de documento 
de cesión de 

derechos de autor 

Fecha documento 
cesión de derechos 

de autor 

Ubicación del 
Certificado que avala 

los productos o 
conceptos y ubicación 

de los Productos o 
conceptos (ID, página 
expediente virtual o 

folio expediente físico) 

Fecha de 
registro de la 
cesión ante la 

Dirección 
Nacional de 
Derechos de 

Autor 

Observaciones 

No aplica.   No aplica.    No aplica.    No aplica.    No aplica.  

 

13. Actas de Comités operativos o técnicos (si aplica) 

Periodicida
d del 

comité 
operativo o 

técnico 
según 

cláusula 
del 

No. de 
Acta 

Fecha 
del Acta 

Integrantes 
iniciales 
del Comité 
(según 
memorand
o de 
designació

No. Del 
memoran
do (s) de 
designaci
ón comité 
(si aplica) 

Integrantes del 
Comité 

operativo (que 
conocieron de 

la ejecución del 
contrato/conven

io/ orden de 

Integrantes del 
Comité 

operativo al 
finalizar 

convenio (si 
aplica). 

Ubicación del 
documento que 

evidencia el 
cumplimiento 

de la obligación 
(ID, página 
expediente 

virtual o folio 
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contrato o 
convenio 

n, si 
aplica). 

compra) (si 
aplica) 

expediente 
físico) 

No aplica. 
 

No 
aplica. 
 

 No 
aplica.  

  No aplica.  

No aplica. 
 

No aplica. 
 

No aplica. 
 No aplica.  

 

14. Seguimiento a matriz de riesgos 

Realizó seguimiento a la matriz de riesgos del presente contrato/convenio/orden de 
compra? 

SÍ  X NO   

¿Luego del seguimiento detectó alguno con alta probabilidad de ocurrencia? SÍ   NO X  

Detalle cual(es) riesgos detectó con alta 
probabilidad de ocurrencia: 

 
 
No aplica. 

Observaciones adicionales: No aplica. 

 

15. Certificación 

 
Me permito certificar que el contratista CUMPLIÓ a satisfacción con el objeto contractual en las condiciones y plazos 
establecidos.  
En mi calidad de supervisor(a) certifico que el tratamiento dado a los bienes adquiridos con ocasión al presente 
contrato/ orden de compra fueron debidamente legalizados a través de la Guía de Recepción, y su destino y tratamiento 
se encuentran conforme a lo dispuesto en la normatividad vigente, en este caso entrega de dotación a cada uno de los 
trabajadores. 
 
De igual manera me permito certificar, que, con la suscripción del presente informe, el contratista cumplió con su 
obligación de acreditar los pagos al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales correspondientes durante la 
vigencia del contrato, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002. 
 
Por lo anterior solicito se proceda a la liquidación del mencionado contrato/orden de compra y para tal efecto adjunto 
los documentos relacionados en la lista de chequeo de liquidaciones y el memorando de liquidaciones.  

Fecha emisión de Informe 
  
 30 de mayo de 2023 

Firma 

  

  

   

Nombre Supervisor Lorena Catalina Ramírez Duque 

Cargo Supervisor Subdirectora de Talento Humano 
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Apoyo (s) a la supervisión 
proceso de liquidación (si 
aplica) 

Jennyfer Lizeth Rojas Andrade 
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Parámetros Informe 
Unidad Operativa  

Dirección Entrega  

Números Recepción Desde 235 
A 235 

Artículos Desde  

A  

Categorías Desde  

A  

Dirección Envío  

Nombre Organización ICFES_OI 
Número de Guías de Recepción 

Impresas 
0 
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Artículo 
 

Artículo 106040006 Rev  Categoría OTROS MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

Descripción Artículo Dotación 
Número NU  Descripción  Clase Peligro  

Ruta Entrega Directa Comprador VARGAS TIQUE, FABIO ANDRES 
 

 

Origen 
 

Unidad Operativa ICFES_UO 

Tipo Doc Orden de Compra Standard Número de 
Documento 9467  Número Línea 2 

Tipo Origen Proveedor Origen YUBARTA S.A.S Unidad Unidad 

Número Artículo Proveedor  
Fecha 

Vencimiento 2022/10/16 00:00:00 Cantidad Pedida 5,327,514.00 

Nota Receptor Cabecera  

Nota Receptor Envío  
 
 

Recepción 
 

Número Recepción 235 Unidad Unidad Cantidad Recibida 5,327,514.00 
Receptor AMANDA Fecha Recepción 2023/01/27 15:18:16 Cantidad Restante 0.00 

 GUTIERREZ MARTINEZ Transportista  Nota Embalaje  

Número Envío  Conocimiento 
Embarque 

 Número Lote 
Proveedor 

 

Dirección Recepción ICFES Principal Contenedores  

Número Licencia  

Comentario Receptor  
 

 

Cantidad Devuelta a Departamento Recepción  
 

Instrucciones Entrega 
 

Tipo Destino Gasto Organización ICFES_OI Unidad Unidad 
Solicitante MUNAR ESCAMILLA, 

IVETH BIBIANA 
Subinventario Destino  Ctd/Importe Debido 0 

Dirección Entrega ICFES Principal Localizador Destino  Departamento  
Trabajo/Cronograma  Línea  Número Secuencia 

Operación 
 

Nota Entrega Cabecera  

Nota Entrega Envío  

Ctd/Importe Entregado  Fecha Entrega 2023/01/27 15:18:16 Entregado Por GUTIERREZ 
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MARTINEZ, 
AMANDA LUCIA 

Número Licencia  
 

Número Lote y Serie 
 
 

 
 

 

 
 

 
 



DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificación dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e 

ICBF

NIT 805018905 1 YUBARTA S.A.S. B - MENOS DE 200 COTIZANTES PRINCIPAL CR 27 N.7 80 CALI-VALLE 3877230 Si

DATOS GENERALES DE LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago

Pensión Salud Pago Planilla Planilla Limite Pago Banco Dias Mora Valor

2023-02 2023-03 1947252430 9447632080 E 2023/03/02 2023/03/02 BANCOLOMBIA 0 $16,304,000

RESUMEN DE PAGO
RIESGO CODIGO NIT DV AFILIADOS VALOR LIQUIDADO INTERESES MORA SALDOS E 

INCAPACIDADES
VALOR A PAGAR

AFP (ADMINISTRADORAS: 3) 47 $9,872,400 $0 $0 $9,872,400

     COLPENSIONES 25-14 900,336,004 7 13 $2,539,200 $0 $0 $2,539,200

     PORVENIR 230301 800,224,808 8 21 $4,640,300 $0 $0 $4,640,300

     PROTECCION 230201 800,229,739 0 13 $2,692,900 $0 $0 $2,692,900

ARL (ADMINISTRADORAS: 1) 50 $1,046,900 $0 $0 $1,046,900

     COLPATRIA ARP 14-4 860,002,183 9 50 $1,046,900 $0 $0 $1,046,900

CCF (ADMINISTRADORAS: 2) 50 $2,595,300 $0 $0 $2,595,300

     COMFANDI CCF57 890,303,208 5 49 $2,548,900 $0 $0 $2,548,900

     COMFENALCO QUINDIO CCF43 890,000,381 0 1 $46,400 $0 $0 $46,400

EPS (ADMINISTRADORAS: 10) 51 $2,789,400 $0 $0 $2,789,400

     ASMET SALUD EPS SAS ESSC62 900,935,126 7 2 $166,700 $0 $0 $166,700

     COMFENALCO VALLE EPS012 890,303,093 5 7 $393,100 $0 $0 $393,100

     COMPENSAR EPS008 860,066,942 7 1 $46,500 $0 $0 $46,500

     EMSSANAR ESSC18 901,021,565 8 5 $239,800 $0 $0 $239,800

     EPS SURA (ANTES SUSALUD) EPS010 800,088,702 2 15 $797,200 $0 $0 $797,200

     FAMISANAR EPS017 830,003,564 7 1 $61,200 $0 $0 $61,200

     NUEVA E.P.S. EPS037 900,156,264 2 3 $156,800 $0 $0 $156,800

     S.O.S. SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD 
S.A.

EPS018 805,001,157 2 7 $399,500 $0 $0 $399,500

     SALUD TOTAL EPS002 800,130,907 4 7 $363,800 $0 $0 $363,800

     SANITAS EPS005 800,251,440 6 3 $164,800 $0 $0 $164,800

TOTAL 51 $16,304,000 $0 $0 $16,304,000

Página 1 de 1 2023/03/03 12:38 PM

Resumen de Pago por Administradora



 

Información Pública Clasificada 

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA 

Tienda Virtual del Estado Colombiano 
 

 

Id Solicitud: 367321 

Número de orden de compra a modificar: 101002 

 

Entidad compradora: Instituto Colombiano Para La Evaluación De La Educación 

Nombre del solicitante: Hans Ronald Niño Garcia 

Proveedor: YUBARTA S.A.S. 

Mecanismo de agregación de demanda: Dotaciones de Vestuario III 

 

Tipo de Solicitud: Liqudación de la Orden de Compra 

Fecha: 2023-06-14 13:50:31 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor 

Nombre: Nombre: 

Documento: Documento: 

 
 
 
 
 
 
 

Proyectó: Nicole Daniela Parra Beltrán- Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales  

Revisó: Leydi Juliet Pinzón Cepeda- Coordinadora Grupo de Contratación de la Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales. 

Revisó: Jenny Carolina Velandia Martínez- Contratista- secretaría general.  

Las partes manifiestan que aceptan la Liquidación Bilateral del Contrato No. 542-2022 / Orden de Compra:101002, declarándose a 

paz y salvo por todo concepto y por lo tanto, se liberan mutuamente de cualquier obligación que pueda derivarse del Contrato en 

mención, teniendo en cuenta el informe final del supervisor de fecha 02 de diciembre de 2022, dónde da cuenta del cumplimiento de 

las obligaciones del contrato y de las relacionadas con los aportes al sistema de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a 

las cajas de compensación familiar, instituto colombiano de bienestar familiar y servicio nacional de aprendizaje, de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002 y la normatividad vigente. El saldo del contrato ya liberado correspondió a la 

reducción de costos garantizando que el performance del servicio no tuviera afectación alguna. 

Detalle o justificación 

Fernando Morales Orjuela

16.693.566

Luisa Fernanda Trujillo Bernal

43.996.509
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